
 - 1 - 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το αριθµ. 3/2012 Πρακτικό Συνεδρίασης 

της Οικονοµικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ηπείρου (άρθρο 175 του Ν. 3852/2010), όπως 
αυτή εκλέχθηκε µε την αριθµ. 1/2/02-01-2011 απόφαση του Περιφερειακού Συµβουλίου 
Ηπείρου, η οποία συνήλθε σε δηµόσια συνεδρίαση στα Ιωάννινα και στο γραφείο του 
Περιφερειάρχη Ηπείρου, στις τριάντα (30) του µηνός Ιανουαρίου του έτους 2012, κατόπιν της 
µε αριθµ. πρωτ. οικ. 8397/394/26-01-2012 Πρόσκλησης του Προέδρου της.   

Στη Συνεδρίαση, στην οποία κλήθηκαν νοµίµως όλα τα µέλη της Επιτροπής, παρευρέθηκαν 
και µετείχαν οι:  

α) Αλέξανδρος Καχριµάνης, Περιφερειάρχης Ηπείρου, Πρόεδρος 

β) τα µέλη αυτής Περιφερειακοί Σύµβουλοι:  

Ντέτσικας Κων/νος Αντιπρόεδρος, Καττής Νικόλαος, Ανατολιωτάκης Νικόλαος, Κατέρης 
Ιωάννης, Παπατσίµπας Γεώργιος, Ιωάννου Αθηνά, Κασσής Μιχαήλ και Κωτσαντής Κων/νος 

και η Γραµµατέας (πρακτικογράφος) της Επιτροπής, Βασιλική Χ. Βαρτζιώτη. 

Η Οικονοµική Επιτροπή της Περιφέρειας Ηπείρου, ευρισκόµενη σε απαρτία, συζήτησε και 
αποφάσισε για το παρακάτω θέµα της ηµερήσιας διάταξης: 

ΘΕΜΑ 19ο 

Συγκρότηση της Επιτροπής αξιολόγησης ενστάσεων και προσφυγών της 
Περιφερειακής Ενότητας Θεσπρωτίας. 

 

Η Οικονοµική Επιτροπή της Περιφέρειας Ηπείρου, έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/07-06-2010 τ.Α’) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης». 

2. Τον Οργανισµό της Περιφέρειας Ηπείρου (Π.∆. 140/2010 ΦΕΚ 233/27-12-2010 τ.Α’) 

3. Τον Κώδικα ∆ιοικητικής ∆ιαδικασίας {Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45Α/9-3-99)} και τις διατάξεις 
του Ν. 3861/2010 (Φ.Ε.Κ. 112/Α΄/13-07-2010), περί ενίσχυσης της διαφάνειας, µε την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόµων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραµµα ∆ιαύγεια». 

4. Την αριθµ. 1/2/02-01-2011 απόφαση του Περιφερειακού Συµβουλίου Ηπείρου, περί 
εκλογής των µελών της Οικονοµικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ηπείρου. 

5. Τις διατάξεις του Π.∆. 118/2007 «Κανονισµός Προµηθειών του ∆ηµοσίου (Κ.Π.∆.)», τις 
διατάξεις του Ν. 2286/1995 «Προµήθειες του δηµοσίου τοµέα και ρυθµίσεις συναφών 
θεµάτων», των Π.∆. 59/2007 και 60/2007, του Ν.2362/1995 «Περί ∆ηµοσίου Λογιστικού, 
Ελέγχου των δαπανών του Κράτους και άλλες διατάξεις», του Ν.∆. 496/1974 «Περί 
Λογιστικών των Ν.Π.∆.∆», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, καθώς και την Εγκύκλιο 6 
(αριθµ. πρωτ. 2067/14-01-2011) του Υπ. Εσωτερικών, Αποκέντρωσης & Ηλεκτρονικής 
∆ιακυβέρνησης «∆ηµόσιες συµβάσεις έργων, προµηθειών και υπηρεσιών της Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης από 1-1-2011». 

6. Την αριθµ. 12/48/04-07-2011 απόφαση του Περιφερειακού Συµβουλίου Ηπείρου, περί 
κατάρτισης του Προγράµµατος Κεντρικών Αυτοτελών Πόρων (Κ.Α.Π.) Περιφερειακής 
Ενότητας Θεσπρωτίας έτους 2011, µε την οποία εγκρίθηκε η εκτέλεση του έργου µε τίτλο 
«Συµµετοχή της Ν.Α. Θεσπρωτίας στο Πρόγραµµα ADRIMOB» και την όµοια, αριθµ. 
16/68/12-9-2011 απόφαση, µε την οποία εγκρίθηκε η συµµετοχή της Περιφέρειας 
Ηπείρου, στο Ευρωπαϊκό Πρόγραµµα ∆ιασυνοριακής Συνεργασίας IPA – ADRIATIC 
2007 -2013: ADRIMOB. 

ΑΔΑ: ΒΟΖΚ7Λ9-ΤΩ6



 - 2 - 

7. Την αριθµ. 30/918/11-11-2011 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής, όπως 
τροποποιήθηκε µε την όµοια, αριθµ. 34/1013/30-11-2011 απόφαση, περί διενέργειας 
ανοιχτού διαγωνισµού, και κατάρτιση των όρων της διακήρυξης, για την επιλογή 
αναδόχου για την παροχή υπηρεσιών Συµβούλου Τεχνικής Υποστήριξης στην 
Περιφέρεια Ηπείρου (Π.Ε.  Θεσπρωτίας) για τη υλοποίηση του έργου «ADRIMOB 
(SUSTAINABLE COAST MOBILITY IN THE ADRIATIC AREA)». 

8. Την αριθµ. 1/30/09-01-2012 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής, µε την οποία 
συγκροτήθηκε η Επιτροπή ∆ιεξαγωγής και Αξιολόγησης των αποτελεσµάτων του 
ανοιχτού διαγωνισµού για την επιλογή αναδόχου για την παροχή υπηρεσιών Συµβούλου 
Τεχνικής Υποστήριξης στην Περιφέρεια Ηπείρου (Π.Ε. Θεσπρωτίας) για τη υλοποίηση 
του έργου «ADRIMOB (SUSTAINABLE COAST MOBILITY IN THE ADRIATIC AREA)». 

9. Την εισήγηση του Τµήµατος Προµηθειών της ∆/νσης ∆ιοικητικού – Οικονοµικού της 
Περιφερειακής Ενότητας Θεσπρωτίας, που κατατέθηκε πάνω στο θέµα (υποβλήθηκε µε 
το µε αρ. πρωτ. 8371/203/26-01-2012 έγγραφο σε Ορθή Επανάληψη, συνηµµένο µε αρ. 
πρωτ. 8135/388/26-01-2012 στον φάκελο 2/2012 εισηγήσεων Ο.Ε.), µε την οποία 
εισηγείται τη συγκρότηση της Επιτροπής αξιολόγησης τυχών ενστάσεων και προσφυγών 
για την επιλογή Συµβούλου Τεχνικής Υποστήριξης του έργου «ADRIMOB 
(SUSTAINABLE COAST MOBILITY IN THE ADRIATIC AREA)», από τους 
αναφερόµενους στο έγγραφο υπαλλήλους της Π.Ε. Θεσπρωτίας. 

10. Κατά τη διάρκεια της συζήτησης του θέµατος, τα µέλη της Επιτροπής κ.κ. Αθηνά Ιωάννου 
και Μιχαήλ Κασσής, τόνισαν ότι, στα πλαίσια της ενιαίας λειτουργίας της Περιφέρειας, 
πρέπει να ακολουθείται από όλες τις Περιφερειακές Ενότητες η ίδια διαδικασία του Ν. 
4024/2011 για τη συγκρότηση των Επιτροπών. 

Αποφασίζει κατά πλειοψηφία 
(απόφαση 3/103/30-01-2012) 

Συγκροτεί την Επιτροπή Αξιολόγησης των ενστάσεων του άρθρου 15 του Π.∆. 118/2007 και 
των προσφυγών του άρθρου 3 παρ. 2 του Ν. 2522/1997, για τον ανοιχτό διαγωνισµό για την 
επιλογή αναδόχου για την παροχή υπηρεσιών Συµβούλου Τεχνικής Υποστήριξης στην 
Περιφέρεια Ηπείρου (Π.Ε. Θεσπρωτίας) για τη υλοποίηση του έργου «ADRIMOB 
(SUSTAINABLE COAST MOBILITY IN THE ADRIATIC AREA)», στο πλαίσιο υλοποίησης 
της Κοινοτικής Πρωτοβουλίας IPA ADRIATIC 2007-2013 (Νο.: 034/2009), µε έργο της την 
εξέταση τυχόν ενστάσεων και προσφυγών για το ως άνω έργο, και ορίζει τα µέλη αυτής 
(τακτικά και αναπληρωµατικά), υπαλλήλους της Π.Ε. Θεσπρωτίας, ως εξής:  

Τακτικά µέλη:  

1. ΒΑΖΑΚΑΣ ΦΩΤΙΟΣ, Π.Ε. Κτηνιάτρων µε βαθµό Β΄ Προϊστάµενος της ∆/νσης Αγροτικής 
Οικονοµίας & Κτηνιατρικής, ως Πρόεδρος 

2. ΣΟΦΙΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Π.Ε. Γεωλόγων,  µε βαθµό Β΄  Προϊστάµενος της ∆/νσης  Ανάπτυξης 

3. ΤΑΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, Π.Ε. ∆ιοικητικού µε Β΄ βαθµό, Προϊστάµενος της ∆/νσης 
∆ηµόσιας Υγείας & Κοινωνικής Μέριµνας  

Αναπληρωµατικά µέλη:  

1. ΣΤΑΥΡΑΤΗΣ ΧΑΡΙΣΗΣ, Π.Ε. ∆ιοικητικού µε βαθµό Β΄ Προϊστάµενος του Τµήµατος 
Αδειών Κυκλοφορίας 

2. ΒΡΥΣΕΛΛΑ ΑΦΡΟ∆ΙΤΗ, Π.Ε. Οικονοµικού µε βαθµό Β΄ Προϊστάµενος του Τµήµατος 
Εµπορίου & Τουρισµού 

3. ΠΑΝΤΑΖΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ, Π.Ε. Γεωπόνων µε βαθµό Β΄ υπάλληλος της ∆/νσης Αγροτικής 
Οικονοµίας & Κτηνιατρικής. 

Καθήκοντα γραµµατέα της Επιτροπής, θα εκτελεί ο Κοριτσίδης Ανδρέας, ∆.Ε. ∆/κού-
Λογιστικού µε βαθµό ∆΄ υπάλληλος της ∆/νσης ∆ιοικητικού Οικονοµικού της Π.Ε. 

ΑΔΑ: ΒΟΖΚ7Λ9-ΤΩ6



 - 3 - 

Θεσπρωτίας, µε αναπληρωτή του τον Ζώη Παναγιώτη, ∆.Ε. ∆/κού-Λογιστικού  µε βαθµό  ∆΄ 
υπάλληλο της ίδιας ∆/νσης. 

� Μειοψηφεί το µέλος της Επιτροπής κ. Κων/νος Κωτσαντής, όπως και στις σχετικές, 
αριθµ. 30/918/11-11-2011, 34/1013/30-11-2011 και 1/30/09-01-2012 αποφάσεις της 
Ο.Ε., µε το σκεπτικό ότι καταψήφισε τη συµµετοχή της Περιφέρειας Ηπείρου στο 
Ευρωπαϊκό Πρόγραµµα ∆ιασυνοριακής Συνεργασίας IPA – ADRIATIC 2007 -2013: 
ADRIMOB,  στη σχετική αριθµ. 16/68/12-9-2011 απόφαση του Περιφερειακού 
Συµβουλίου, υποστηρίζοντας τη θέση της παράταξης «ΛΑΪΚΗ ΣΥΣΠΕΙΡΩΣΗ ΗΠΕΙΡΟΥ», 
που µειοψήφησε « …..  επειδή διαφωνεί µε όλα τα προγράµµατα αυτού του είδους, τα 
οποία δεν έχουν το  σωστό προσανατολισµό. Ενώ υπάρχουν βασικές ακάλυπτες 
ανάγκες στην παιδεία, στην υγεία, στην εν γένει οικονοµία του τόπου, τα χρήµατα δεν 
προσανατολίζονται προς αυτές, αλλά σε άλλες δράσεις που αποτελούν πολυτέλεια και 
εξυπηρετούν τα συµφέροντα των ολίγων». 

....................................................................................................................................................  
Το παρόν πρακτικό, αφού συντάχθηκε, αναγνώσθηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται ως εξής: 
Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ της Ο.Ε.     ΤΑ ΜΕΛΗ της Ο.Ε. 
 
ΑΛΕΞΑΝ∆ΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ     
Περιφερειάρχης Ηπείρου     1. Ντέτσικας Κων/νος, Αντιπρόεδρος, 

        2. Καττής Νικόλαος, 

  3. Ανατολιωτάκης Νικόλαος, 

4. Κατέρης Ιωάννης, 

5. Παπατσίµπας Γεώργιος, 

6. Ιωάννου Αθηνά, 

7. Κασσής Μιχαήλ, 

      8. Κωτσαντής Κων/νος 

 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
 

Η Γραµµατέας 
Βασιλική Χ. Βαρτζιώτη 

ΑΔΑ: ΒΟΖΚ7Λ9-ΤΩ6


